
 
 
 

Systém mezinárodního standardního číslování hudebnin 

 

Národní knihovna České republiky 
Česká národní agentura ISBN a ISMN 
IČO 00023221 
Doručovací adresa: Sodomkova 1146/2 
   102 00 Praha 10 

Česká republika 
   tel.: 221 663 311 
    221 663 306 
   e-mail: ismn@nkp.cz 
   https://www.nkp.cz

   Mezinárodní standardní číslo hudebniny 
   International Standard Music Number 
   Международный стандартный музыкальный номер 
   Numéro international normalisé de la musique 
   Número International Normalizado para Música 
   ISO 10957

 
V Praze dne 8. dubna 2024 

 
Dobrý den, 
 
jménem České národní agentury ISBN a ISMN bych Vás chtěla informovat o novince 
v přidělování ISMN / ISBN, která vstoupila v platnost v letošním roce. 
 
U hudebnin, které jsou svým obsahem na pomezí mezi hudebninou a klasickou knihou (např. 
zpěvníky, hudebniny s rozsáhlým textovým nebo obrazovým materiálem), již nelze přidělit 
zároveň číslo ISMN i ISBN. Dle Vašeho uvážení přidělte buď číslo ISMN, anebo ISBN. 
V případě pochybností je preferováno přidělení čísla ISMN. 
 
Děkuji Vám za součinnost při dodržování výše zmíněné nové praxe v přidělování ISMN. 
 
Pokud byste potřebovali cokoliv zkonzultovat ohledně přidělování ISMN, editace ohlašovacích 
lístků apod., rádi se Vám budeme v České národní agentuře ISBN a ISMN věnovat na těchto 
kontaktech: 
e-mail:  ismn@nkp.cz 
telefon:  221 663 311 (informace k hudebninám s ISMN) 

221 663 173 (registrace nakladatelů, správa adresáře nakladatelů) 
 
S přáním všeho dobrého 
Eva Knollová 


